Datum Varschoviae in conventu generali, 18 die mensis Martii Anno 
Domini 1564, Regni vero nostri 35.

83
PIOTR ORACZOW SKI DO H OZJUSZA

Warszawa, 18 marca 1564

W yraża Hozjuszowi wdzięczność za pamięć i otrzymane dobrodziejstwa. Ze swej 
strony pragnąłby zrewanżować się za to.

1 Dokument został wystawiony z datą o jeden dzień wcześniejszą.

11. Studia W arm ińskie
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O R YG , A U TO G R A F: B ib l. Czart., rkps 1610 tj. 249—262. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Studia et obsequia mea in gratiam R-mae P. V-rae studiosissime 
commendo 1. Non dubito, Illustrissime Princeps, etiamsi Tuliana facundia 
uterer, me tantam copiam verborum nunquam habiturum, quibus ex 
dignitate tot et tantorum R-mae P. V-rae beneficiorum vel minimam 
partem consequi possim, aliquot tamen saltim verbis ea comprehendere 
malui, quam re tota obscuro silentio involuta aliquem scrupulum ipsius 
animo de mea gratitudine inicere. Grates itaque ipsi quam maximas 
possum ago eo nomine, quod in literis benevolentiam et gratiam erga 
me suam etiamnum illis dulcissimis verbis, scito te amari ad vivum, 
expresserit. Quid enim in vita mihi optabilius accidere potest? Quae 
verba magis iucunda mihi proferri possunt iis, quibus tanti viri, amore 
dignus iudicor? Cuius amoris ne iacturam faciam dabo omnem operam. 
Nunc praestare magis non possum praeter id unum quod polliceor me 
eum semper futurum, quem âmor R-mae P, V-rae requirit, lis quae hic 
geruntur meas [litteras] onerari nolo, Cusborius 2 enim oretenus melius id 
praestare poterit. Jam  quod reliquum est R-m a P. V -ra annos Nestoris 
ut in summa felicitate vivat cbristianae reipublicae causa summis votis 
a Deo opt. max. exopto. Varsaviae, X V  Cai. Aprilis [18 III] Anno salutis 
humanae M DLXIIII. Ill-mae ac R-mae P. V-rae servitor studiosissimus.

Petrus Oraczowski.

84
JA N  LEOMAN DO HOZJUSZA

Lidzbark, 19 marca 1564

Leoman 1 sądzi, że propozycje kapituły odnośnie do punktów spornych z H ozju 
szem niewiele odbiegają od stanowiska kardynała.

ORYG . Autograf: ADW O , D 12 k. 55. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine colendissime. Hu
millimam obsequiorum meorum in gratiam Ill-mae et R-mae D. V-rae 
commendationem. Responsum Venerabilis Capituli, quod ad me misit 
Ill-m a et R-ma D. V -ra et ego iterum his meis adiunxi, legi diligenter, 
et videtur mihi hoc non adeo repugnare sententiae Ill-mae et R-mae D. 
V-rae, praesertim quantum ad duos posteriores articulos, in quibus fere 
se plane accommodat Venerabile Capitulum illius voluntati, nec video 
quid amplius exigi posset. Quantum vero ad primum articulum, quan
doquidem illud iam ad 1 200 marcas consentit et quietantiam promittit, 
praeterea etiam promptam suam voluntatem offert. Pro ingenii, et iudicii 
mei tenuitate consulo, quo porro negotium hoc coram Capitulo Ill-m a et 
R-ma D. V -ra proponat et urgeat, futurum enim non dubito, quin se 
illud largius sit declaraturum erga Ill-m am et R-mam D. V-ram . Quam 
ut etc. Datae Heilsbergae, X IX  Martii M DLXIIII. Eiusdem Ill-mae et 
R-mae D. V-rae obsequens cliens et servitor